
NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

 

13.04.2012 r. 

 

Ogłoszenie 

 

Dot. Odpowiedzi do zapytań do postępowania przetargowego nr 8/PN/201 „Dostawa leków i 

materiałów opatrunkowych”  

 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 , poz. nr 77  wymaga zaoferowania produktu , którego działanie 

znieczulające pojawia się nie później niŜ po upływie 5-8 minut ? 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 6 poz.77 nie wymaga produktu otak szczegółowym opisie 

parametrów. 

 

Pytanie 2 

Pakiet nr 10, pozycja 1 

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie folii chirurgicznej o powierzchni przylepnej 30cm 

x 21cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie 3 

Pakiet nr 10, pozycja 2  

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie folii chirurgicznej o powierzchni przylepnej 45cm 

x 21cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie 4 Pakiet nr 10, pozycja 3 

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie folii chirurgicznej o powierzchni przylepnej 45cm 

x 48cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie 5 

Pakiet nr 12, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki wewnątrzotrzewnowej 

dwustronnej będącej połączeniem siatki z nietkanego polipropylenu oraz warstwy silikonowej  nie 

przywierającej  do trzewi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6 

Pakiet nr 12, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki w rozmiarze 6 x 11cm lub 7,5 

x 15cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Pakiet nr 12, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki w rozmiarze 7,5 x 15cm lub 9 

x 13cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 8  

Pakiet nr 12, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki w rozmiarze 9 x 13cm lub 10 

x 15cm?? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

Pytanie 9 

Pakiet nr 15 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici wchłanialnych syntetycznych w 56-70 dni, 

plecionych z kwasu poliglikolowego i mlekowego pokrytych poliglikolidem laktydu i stearynianem 

wapnia o czasie podtrzymywania tkankowego ok 75% po 2 tygodniach i ok. 40-50% po 3 tygodniach 

od zaimplantowania?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Zwracamy się z zapytaniem dotyczącym  pakietu nr 2 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

przedstawienie oferty na leki w poz. 4,5 w innych wielkościach opakowań tj. w opakowaniach x 90 

tabl zamiast 30 . 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie 11 

§ 1 ust. 4 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia umowy o 

następujący zwrot: JeŜeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę, dostawa nastąpi w 

pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie 12 

§ 1 ust. 5 Umowy - czy Zamawiający potwierdza, Ŝe wskazany poziom 20% wartości zamówienia 

podstawowego dotyczy równieŜ maksymalnego poziomu redukcji zamówienia? JeŜeli Zamawiający 

nie potwierdza powyŜszego to czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu 

realizacji umowy np. na poziomie 80%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 13 

§ 1 ust. 13 Umowy-czy Zamawiający zechce skorygować błędny zapis, który winien brzmieć „w 

terminie" 5 dni, a nie „wartości"? 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis § 1 ust. 13, który otrzymuje brzmienie  „Zamawiający 

zastrzega prawo zgłaszania Wykonawcy reklamacji w odniesieniu do dostarczonych Produktów. 

Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrywania zgłoszonych przez Zamawiającego reklamacji bez 

zbędnej zwłoki, nie później jednak, niŜ w terminie 5 dni roboczych od dnia przesłania przez 

Zamawiającego reklamacji faxem lub pocztą elektroniczną." 

 

Pytanie 14 

§ 1 ust. 14 Umowy -czy Zamawiający zechce skorygować zapis tego postanowienia, w ten sposób by 

termin na dokonanie wymiany towaru wynosił 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 15 

§ 1 ust. 18 Umowy -czy Zamawiający zechce sprecyzować zapis tego postanowienia, w ten sposób by 

określić, Ŝe przez „raŜące" rozumie się opóźnienie dłuŜsze niŜ 48 godzin? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 16 

§ 1 ust. 19 zdanie 2 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 17 

§ 2 ust. 2 i 3 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie wyjątku dotyczącego zmiany 

cen urzędowych? Gzy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby w przypadku zmiany cen urzędowych 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

uwzględnienie nowej stawki następowało automatycznie w dacie określonej przez przepisy 

wprowadzające zmianę cen urzędowych bez konieczności podpisywania odrębnego aneksu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 18 

§ 2 ust. 5 i § 4 ust. 2 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, 

ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie moŜe 

odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny"? Zwracamy uwagę, Ŝe dokonując 

dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W 

przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca 

powinien mieć prawo do odzyskania naleŜnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie 

wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w  praktyce  prawa wykonawcy 

do dochodzenia swoich naleŜności wyłącznie na drodze sadowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 19 

§ 2 ust.5 Umowy -czy Zamawiający dopuści moŜliwość modyfikacji postanowienia poprzez dodanie 

sformułowań:„Zgody takiej Zamawiający nie moŜe bezzasadnie odmówić. W przypadkach 

przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda 

taka musi spełniać warunki wskazane tg ustawą."? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 20 

§ 3 ust.l lit. a), b) i c) Umowy -czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość modyfikacji zapisów ten 

sposób, by obniŜyć wartość zastrzeŜonych kar umownych, odpowiednio do wartości: a) - 0,5% 

niezrealizowanej części umowy, b)- 1% niezrealizowanej części zamówienia, c) maksymalnie 5% 

wartości netto Produktów...? Funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, a nie 

nadmierna restrykcyjność. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 21 

§ 3 ust.3 -czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość skreślenia tego postanowienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 22 

§ 3 ust.6 -czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość modyfikacji postanowienia w ten sposób by 

wskazać termin 14-dniowy do zapłaty ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 23 

§ 4 ust.2 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość skreślenia tego postanowienia, jako 

zbędnego (gdyŜ powtarzającego postanowienie §2 ust.5 Umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 24 

§ 7 ust. l Umowy- czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość skreślenia tego postanowienia, jako 

rozszerzającego w sposób niedopuszczalny odpowiedzialność Wykonawcy (bo np. z za zdarzenie 

losowe, bądź „nieszczęśliwe wypadki") ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

Pytanie 25 

§ 7 ust.2 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość wykreślenia tego postanowienia, bądź jego 

modyfikacji w ten sposób by był zrozumiały? Dotychczasowy zapis - utoŜsamia,, wykonanie" umowy 

z „okresem obejmującym czas....”.   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 5 poz. 263 Sewelamer 800mg x l80 tbl. - 

w celu umoŜliwienia złoŜenia oferty o korzystniejszej cenie większej ilości wykonawców? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 8 . pozycji od 1 do 10 i utworzenie 

oddzielnego pakietu, co pozwoli na złoŜenie konkurencyjnej cenowo oferty i przystąpienie do pakietu 

większej ilości Wykonawców?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4. w pozycji nr 17 . oczekuje płynu wieloelektrolitowego, 

fizjologicznego, izotonicznego, w butelce zabezpieczonej dwoma jałowymi portami, o następującym 

składzie : 

-Na+ - 141 mmol/1 

- K+ - 5 mmol.l 

- Ca++ - 2mmol/l 

- Mg++ - 1 mmol/1 

- Cl- - 109 mmol/l 

- Octany - 34 mmol/1 

Cytryniany - 3 mmol/1 /?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje płynu o takim składzie.  

 

Pytanie 29 

Prosimy o wydzielenie  z pakietu 8 poz 10 (impipenem) i utworzenie odrębnego zadania na ten lek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 4 z Pakietu nr 8 do osobnego Pakietu dotyczącego 

produktu Paracetamol 1000mg/100ml # 10 szt. i wyrazi zgodę na produkt zamienny o nazwie 

Paracetamol Panpharma 10m g/ml, roztwór do infuzji (1 worek 100ml zawiera 1000 mg paracetamolu 

w opakowaniach - po 10 sztuk), który daje moŜliwość wygodnej podaŜy leku?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę na 

wydzielenie z  pakietu nr 12 pozycji 2 i utworzy tym samym dwa odrębne pakiety: jeden z siatkami 

polipropylenowymi a osobny z siatkami poliestrowymi?      

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

  

Pytanie 32 

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w pakiecie nr 12 poz. 3 siatki do zaopatrywania przepuklin w rozmiarze 7,6 x 15 cm? 

Pozostałe parametry produktu zgodne z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

Pytanie 33 

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w pakiecie nr 12 poz. 4 siatki do zaopatrywania przepuklin w rozmiarze 6 x 11 cm? 

Pozostałe parametry produktu zgodne z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w pakiecie nr 12 poz. 5 siatki do zaopatrywania przepuklin w rozmiarze 7,6 x 15 cm? 

Pozostałe parametry produktu zgodne z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie syntetycznej wchłanialnej jałowej 

nici chirurgicznej z poliglaktyny (kopolimeru złoŜonego w 90% z kwasu glikolowego i w 10% z L-

laktyd); warstwa powlekająca składa się z kopolimeru poliglikolidu i L-laktydu oraz stearynianu 

wapnia; utrata skutecznej wytrzymałości na zrywanie wynosi około 40% - 50% po 21 dniach od 

zastosowania; do całkowitej absorpcji dochodzi po 56 - 70 dniach?Odpowiedź: Zamawiający 

dopuszcza długość całkowitą 215,5 cm, szerokość stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 15 poz. 2  wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o długości 36 

mm? Pozostałe parametry zgodne z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający zmodyfikuje § 1  ustęp  5  umowy w następujący sposób: Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do ilości zamawianych Produktów oraz 

częstotliwości dostaw, z zastrzeŜeniem nieprzekraczania łącznej ilości poszczególnych rodzajów 

Produktów objętych postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 

1 niniejszej umowy, wyszczególnionych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wartość 

umowy określona w § 4. jest wielkością szacunkową, dostawy mogą zostać zredukowane do 

faktycznych potrzeb, bądź jako zamówienia uzupełniające zostać zwiększone o nie więcej niŜ 20% 

wartości zamówienia podstawowego. Jednocześnie Zamawiający wskazuje minimalny zakup w ilości 

80% wartości umowy brutto. Uzasadnienie: Przepisy Ustawy PZP nie zabraniają zmiany wielkości 

przedmiotu zamówienia, jeŜeli zmiana ta nie jest sprzeczna z art. 144 Ustawy PZP. Zgodnie z 

dominującym poglądem doktryny Zamawiający moŜe zastrzec w umowie, Ŝe wielkość zamówienia 

moŜe ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaŜe minimalny próg, do jakiego 

zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od 

wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 

40) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

  

Pytanie 38 

Czy Zamawiający zmodyfikuje § 3  ustęp  1  umowy w następujący sposób: 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku: 

a) pierwszego opóźnienia w dostawie zamówionych Produktów Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5 % niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy 

dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 1 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy. 

b) drugiego opóźnienia w dostawie oraz kaŜdego kolejnego opóźnienia w dostawie zamówionych 

Produktów Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% 

niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego na 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

podstawie § 1 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy. 

c) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności 

zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaŜy i dostarczania Produktów lub wykonywania innych 

obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % łącznej wartości netto Produktów, których 

sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej umowy. 

d) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego od niniejszej umowy w przypadku opisanym w 

ust. 4 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w 

wysokości wskazanej w pkt c) niniejszego ustępu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 39 

Dotyczy Pakietu Nr 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 12 poz. 2 i 5 lub 

zezwoli na złoŜenie oferty w poszczególnych pozycjach w w/w pakiecie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 40 

Dotyczy Pakietu Nr 12– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 siatki o wym. 

8x13cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie 41 

Dotyczy Pakietu Nr 9. Czy Zamawiający w poz. 1 wymaga pieluszki z wycięciem na kikut 

pępowinowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 42 

Dotyczy Pakietu Nr 9. Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do zaoferowania folię operacyjną o 

rozm.30x28cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 43 

Dotyczy Pakietu Nr 9. Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do zaoferowania folię operacyjną o 

rozm.45x28cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 44 

Dotyczy Pakietu Nr 9. Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści do zaoferowania folię operacyjną o 

rozm.45x55cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 44 

Dotyczy Pakietu Nr 16. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania materiału zabiegowego w wersji 

jałowej czy niejałowej? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wersji niejałowej. 

 

Pytanie 45 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 2 wzoru umowy dopisać zdanie o następującej treści „W 

razie braku moŜliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu produktów opisanego w ofercie 

Wykonawca będzie mógł dostarczać ich zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie. 

Dopisanie powyŜszego zdania korzystnie wpłynie na utrzymanie ciągłości dostaw. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

Pytanie 46 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający za dni robocze uwaŜa dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy  

 

Pytanie 47 

ZwaŜywszy na treść § 1 ust. 5 wzoru umowy, jaką minimalną ilość produktów (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyŜsze pytanie ma istotne 

znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnej ilości zamówienia.  

 

Pytanie 48 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy został dodany podpunkt b) o następującej 

treści: „przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 

dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 

3%.
”
? Dopisanie powyŜszego podpunktu nie zagraŜa interesom Zamawiającego. JeŜeli Zamawiający 

nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 49 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. a), § 3 ust. 1 lit. b), § 3 ust. 4 lit. a), § 3 ust. 4 lit b) 

wzoru umowy stawa „opóźnienia", „opóźnienie" zostały zastąpione słowami zwłoki", „zwokal 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli takŜe niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy takŜe na niezawinione naruszenie terminu. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, 

wykonawca moŜe być obciąŜony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest 

odpowiedzialny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 50 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „15% łącznej wartości neto 

Produktów, których sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej umowy" zostały zastąpione 

słowami „15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. Uzasadnione jest aby kara umowna 

za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości 

całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyŜszać wartość niezrealizowanej części 

umowy. Taka kara mogłaby być uznana za raŜąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 51 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust 1 wzoru umowy dopisane zostały słowa „o ile powstanie 

szkody zostało zawinione przez Wykonawcę”? Podobnie jak w pkt 5 powyŜej; nie ma uzasadnienia 

rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy takŜe na zdarzenia niezawinione przez Wykonawcę. 

Udzielając odpowiedzi na powyŜsze pytania proszę wziąć pod uwagę bieŜące orzecznictwo Krajowej 

izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2S 

czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo it sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści 

umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale takŜe interesy 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

Wykonawcy i starać się ułoŜyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej 

zrównowaŜone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 

2008 r. KIO/UZP 97/08 oraz w wielu innych orzeczeniach.      

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie 52 

Do treści §1 ust8 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 53 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §3ust.1 ppkt a) i b) poprzez zapis o 

naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niŜ 1% wartości 

niedostarczonego przedmiotu zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 54 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §3 ust.1 ppkt c) poprzez zapis o 

ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 15% wartości netto NIEZREALIZOWANEJ 

części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 55 

Dotyczy: przedmiot zamówienia, SIWZ, Pakiet 8, poz. 10 

Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Imipenem z cilastatyną 500/500mg # 10 fioł, posiadał 

zarejestrowane wskazania do stosowania m in.; 

- zakaŜeniach śródporodowycb i poporodowych; 

- w leczeniu pacjentów z neutropenią u których wystąpiła gorączka prawdopodobnie wywołana 

zakaŜeniem bakteryjnym, 

- w leczeniu pacjentów z bakteriemią, która przebiega w powiązaniu z: a) powikłanymi zakaŜeniami 

w obrębie jamy brzusznej; b) cięŜkim zapaleniem płuc, w tym szpitalnym i zapaleniem płuc 

związanym ze stosowaniem respiratora; c) zakaŜeniami śródporodowymi i poporodowymi; d) 

powikłanymi zakaŜeniami układu moczowego; e) powikłanymi zakaŜeniami skóry i tkanek 

miękkich lub f) neutropenią połączoną z wystąpieniem gorączki prawdopodobnie wywołanej 

zakaŜeniem bakteryjnym; lub gdy podejrzewa się, Ŝe bakteriemia przebiega w powiązaniu z w/w 

zakaŜeniami?            

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 56 

Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Imipenem z cilastatyną 500/500mg #10 fioł, był 

zarejestrowany do stosowania u dorosłych i dzieci w wieku 1 roku i starszych? Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 57 

Czy Zamawiający wymaga, aby gwarantowany okres przydatności do uŜycia rozpuszczonego 

preparatu Imipenem z cilastatyną 500/500mg # 10 fioł, wynosił co najmniej dwie godziny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 58 

Czy Zamawiający wymaga, aby do przygotowania roztworu preparatu Imipenem z cilastatyną 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

500/500mg #10 fioł, jako roztwór do infuzji, mógł być stosowany m.in. 5% roztwór glukozy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 59 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 Poz. 1 

Siatka do zaopatrywania przepuklin brzusznych i pachwinowych, prostokątna, wykonana ze 100% 

polipropylenu monofiłamentowego z mikroporami, grubość nici 0,14mm, grubość siatki 0,47mm, 

wielkość oczek 0,75mm, gramatura 85g/m2. Rozmiar 15x15cm.    

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 60 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 Poz. 2 Siatka kompozytowa 

wewnątrzotrzewnowa, wykonana z 100% polipropylenu prasowanego termicznie, z jednej strony 

pokryta silikonem, nieprzylegająca z moŜliwością połoŜenia bezpośrednio na jelita - antyadhezyjna. 

Rozmiar 14x15c-? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 61 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 poz  3. Siatka do zaopatrywania przepuklin 

brzusznych i pachwinowych, prostokątna, wykonana ze 100% polipropylenu monofiłamentowego z 

mikroporami, grubość nici 0,14mm, grubość siatki 0,47mm, wielkość oczek 0,75mm, gramatura 

85g/m2. Rozmiar 6x1 lcmOdpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami 

SIWZ. 

 

Pytanie 62 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 Poz. 4. Siatka do zaopatrywania przepuklin 

brzusznych i pachwinowych, prostokątna, wykonana ze 100% polipropylenu monofiłamentowego z 

mikroporami, grubość nici 0,l4mm, grubość siatki 0,47mm, wielkość oczek 0,75mm, gramatura 

85g/m2. Rozmiar 8xl2cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 63 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 poz  5. Siatka do zaopatrywania przepuklin 

brzusznych i pachwinowych, prostokątna, wykonana ze 100% polipropylenu monofilamentowego z 

mikroporami, grubość nici 0,14mm, grubość siatki 0.47mm, wielkość oczek 0,75ram, gramatura 

85g/m2. Rozmiar 8x12cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 64 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 poz  3- Czy Zamawiający dopuści do 

zaoferowania rehabilitacyjne wielofunkcyjne łóŜko elektryczne wyposaŜone w pilot przewodowy z 

moŜliwością blokady wszystkich funkcji przez personel medyczny kluczykiem magnetycznym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 65 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 12 poz. 6. Siatka do zaopatrywania przepuklin 

brzusznych i pachwinowych, prostokątna, wykonana ze 100% polipropylenu monofilamentowego z 

mikroporami, grubość nici 0,14mm, grubość siatki 0,47mm, wielkość oczek 0,75mm, gramatura 

85g/m2. Rozmiar 30x30cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

Pytanie 66 

Dotyczy pakiet nr 12 poz 3. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie moŜliwości zaoferowania siatki o 

rozmiarze 6 x 1 3  cm.           

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 67 

Dotyczy postanowień umownych § 3 ust. 1 A,b. Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element 

SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany w wielkości kar umownych, tak aby kary 

umowne naliczane Wykonawcy przez Zamawiającego za zwłokę w dostawie towaru odpowiadały 

odsetkom za zwłokę w płatności za dostawy naliczane Zamawiającemu. Wprowadzenie rozróŜnienia 

pomiędzy karami umownymi, które zobowiązany jest płacić Dostawca w razie zwłoki w dostawie 

towarów', a odsetkami w przypadku zwłoki Zamawiającego w płatności za zrealizowane dostawy, w 

sposób nieuzasadniony narusza fundamentalną zasadę prawa cywilnego - równości stron stosunku 

cywilnoprawnego. Mając na uwadze powyŜsze przepisy proponujemy zrównanie odsetek za zwłokę, 

które zobowiązany jest płacić Zamawiający w przypadku zwłoki w płatności za dostawy lub 

zrównanie kar umownych naliczanych Dostawcy do poziomu odsetek ustawowych tj do wysokości  

0,2 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 67 

Dotyczy postanowień umownych § 1 ust 8. Wnosimy o wydłuŜenie terminu dostawy z 72h na 5 

d n i . Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i moŜe to nastąpić nawet w terminie krótszym niŜ 

powyŜszy.Jednocześnie mając na względzie naturę techniczną (transport i logistyka) Wykonawca 

wnosi o zmianę zapisu umownego z 72h na 5 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 68.  

Dotyczy § 3 ust. 4 b .Wykonawca wnosi o zmianę w/w zapisu na: 3-krotnego kolejnego opóźnienia w 

dostaw zamówionych Produktów [...]       

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 69 

Prosimy o doprecyzowanie ilości wymaganych opakowań w poz 3 oraz 4. 

Odpowiedź: Zamawiający precyzyjnie określił wymaganą wartość w SIWZ. 


